
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č. j. R S D -164207/2023-1

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO:65993390
DIČ:CZ65993390
bankovní spojení:
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoby ve věcech technických:

jako „Prodávající" na straně jedné

M -SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
zastoupená:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO:42196868 
DIČ: CZ42196868
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B. vložka 430
bankovní spojení:
jako „Kupující" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

a

KU PNÍ SMLOUVU

číslo smlouvy: 25-NAK-2023-006

k odkupu použitého materiálu získaného při výstavbě D l PHS Šeberov

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Závod Praha 
Na Pankráci 56 
140 00 Praha 4

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390



Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  ocelových svodidel a oplocení, získaným při výstavbě 
PHS dálnice D l na stavbě „D l PHS Šeberov", číslo veřejné zakázky: 02PT-007437, v katastrálním území 
obce Praha.

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej materiálu -  ocelových svodidel a oplocení, v celkovém množství 
21,95 tun, který prodávající touto smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít:

Podmínky prodeje

do 15 dnů od účinnosti této smlouvy,

v množství: 21,95 tun.

b) Místem převzetí je D l PHS Šeberov.
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude prodávajícím 

deponován na místě. V tomto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.
d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 5 následujících pracovních 

dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý i započatý den 
prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu materiál k převzetí v dohodnutém množství 21,95 tun.
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. D l PHS Šeberov.

Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. a vyplývá z 
provedeného znaleckého posudku (ve výši ceny obvyklé) číslo 498/09/2023. Celková kupní cena se 
sjednává ve výši: 154 045,10 Kč včetně DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. Nebude-li kupní 
cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

IV.

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha IČO: 65993390
Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení-jde o použitý materiál, sjehož 
stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu kupujícím dodatečně 
reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na 
základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

5. Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv

6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť Prodávající je subjektem, 
jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVÉRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNÉNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Přílohy

Příloha č. 1 -  Přejímací vážní listy 100C23P00970 - 100C23P00974

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
02.11.2023 09:30:46

Příloha č. 2 -  Znalecký posudek 054169_2023 

Příloha č. 3 -  Výkaz vytěženého materiálu Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.15 
14:22:24 +0V00'

Diqitálně podepsal

Datum: 2023.11.10 
11:59:52 +01'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Závod Praha 
Na Pankráci 56 
140 00 Praha 4

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

^3



Fakturu zasílejte na adresu: BATR šrot a.s,, Háková 528/4, 109 00 Praha 10

BATR šrot, a.s, Háková 528/4, 109 00 Praha 10, IC: 27905268, DIC: C227905268
1CZ: CZS 00842, Kladno, axeal Sochorovo válcovny, 27203, Kladno

PR A LIST cislo; 100C23P00970
Dodavatel M - SILNICE a.s., SEBEROV - Je plátce DPH.

1011060647, Brněnská
149 00 Praha-Seberov, ZUJ: 539724
ICO; 42196868 DIC: CZ42196868 ICZ: 1011060647

Vozidlo:
Materiál;
27, starý 2 l . odpad, 170405, 7204 00 00 / oploceni
TARA: A 21,1300 t BRUTTO: A 21,4300 t Neciat.: 0 kg NETTO: 0,3000 t
16, starý tazky odpad, 170405, 7204 00 00 /  svodidla
TARA: A 21,1300 t BRUTTO: A 25,5200 t Neciat,: 200 kg NETTO: 4,1900 t

Zp,úhrady: Faktura
Datum: 19,09.2023 Caa: 15:02:23 Vazný:

razítko a podpis dodavatele

Vvsi dané je povinnen přiznat plátce, pro ktereho je plněni uskutečněno podle 
§92a) zakona o DPH c. 235/2004 Sb. ve zněni pozdějších předpisu.
Dan odvede zákazník.



Fakturu za:-.: ' . _.t na adresu: BATR sroť a.s., Háková 528/4, 109 00 Praha 10

£ATR sroť., a.s. Háková 528/4, 109 00 Praha 10, IC: 27905268, DIC: CZ27905268
ICZ: CZS 00842, Kladno, areal Sochorové válcovny, 27203, Kladno

PŘEJÍMACÍ LIST cialo: 100C23P00971
Dodavatel: M - SILNICE a.s., SEBEROV Je plátce DPK.

1011060647, Trabantska 290/31
190 15 Praha-Satalice. ZUJ : 536736 
ICO: 42196868 DIC: CZ42196868 ICZ: J C 1060647

Vozidlo:
M a t e r i á l  :
27, starý lehký odpad, 170405, 7204 00 00 / oploceni 
TAAA: A 21,1300 t BRUTTO: A 21,2300 Necisfe. : 0 kg NETTO; 0,1000 t
16, starý těrky odpad, 170405, 7204 00 00 / svodidla 
TARA: A' 21,1300 t BRUTTO; A 26,3200 t Neciat.: 200 kg NETTO: 4,9900 t

Zp.úhrady: Faktura
Datum: 19.09.2023 Cas; 15:20:33 Vazný:

razitko a podpis dodavatele

Vysi dané je povinnen přiznat plátce, pro ktereho je plněni uskutecneHo podle
§92a) zakona o DPH c. 235/2004 Sfc. ve znaná pozdějších předpisu.
Dan odvede zakaxnik.



Faktum zasílejte na adresu: BATR šrot a.s.. Háková 528/4, 109 00 Praha 10

BATP šrot, a.s, Háková 528/4, 109 00 Praha 10, IC: 27905268, D1C: CE27905268
IC2 : C2S 00642. Kladno. araal Sochorova valcovnv. 7203. Kladno

PŘEJÍMACÍ LIST oislo: 100C23P00972
Dodavatel: M - SILNICE a.s,, SEBEROV Je plátce DPH.

1011060647, Trabantska 290/31 
190 15 Praha-Satalice, ZUJ: 538736
ICO: 42196868 DIC: CZ42196868 ICZ: 1011060647

Vozidlo:
Materiál:
27, stax-y lehký odpad, 170405, 7204 00 00 / oploceni 
TARA: A 21,0600 t BRUTTO: A 21,5600 t Necist.: 0 kg NETTO: 0,5000 t

16, starý tezky odpad, 170405, 7204 00 00 / svodidla 
TARA: A 21,0600 t BRUTTO: A 25,1900 t Necist.: 250 kg NETTO: 3,8800 t

Zp.úhrady: Faktura
Datum: 19.09.2023 Cas: 17:24.26 Vazný:

razitko a podpis dodavatele

Vysi dané je povinnen přiznat plátce, pro kterého je plněni uskutečněno podle
§92a) zákon?, o DPH c. 235/2004 Sb. ve zněni pozdějsich předpisu.
Dan odvede zakaznlk



Fakturu zasilejte na adresu: BATR šrot a.s., Háková 528/4, 109 00 Praha 10

BATR šrot, a.s. Háková 528/4, 109 00 Praha 10, IC: 27905268, DIC: CZ27905268
IC2: CZS 00842. Kladno, axeal Sochorova válcovny, 27203, Kladno

PŘEJÍMACÍ LIST cislo: 100C23P0G973
Dodavatel: M - SILNICE a.s., SEBEROV J© plátce DPH.

1011060647, Brněnská
149 00 Praha-Seberov, ZUJ: 539724
ICO: 42196868 DIC: CZ42196868 ICZ: 1011060647

Vozidlo:
Ma terial:
16, starý těrky odpad, 170405, 7204 00 00 / svodidla 
TARA: A 21,1400 t BRUTTO: A 24,1100 t Neciat.: 150 kg NETTO: 2,8200 t

Zp.úhrady: Faktura
Datum: 20.09.2023 Cas: 12:33:28 Varny:

raritkc a podpis dodavatele

Vysi dané je povinnen přiznat plátce, pro ktoreho je plněni uskutečněno podle 
§92a) zakona o DPB c. 235/2004 Sb. ve zněni pozdějeich předpisu.
Dan odvede rakarnik.



Faktum rašile j te na adresu: BATR sroť a s., Háková 528/4( 109 00 Praha 10

BATR šrot, a.s, Háková 528/4, 109 00 Praha 10, IC: 27905268, DIC: CZ27905268
ICZ: CZS 00842, Kladno, areál Sochorova válcovny, 27203, Kladno

PŘEJÍMACÍ LIST cislo: 10GC23P00974
Dodavatel: M - SILNICE a.s., SEBBROV Je plátce DPH.

1011060647, Brněnská
149 00 Praha-Seberov, ZUJ: 539724 
ICO: 42196868 DIC; CZ42196868 ICZ: 101106064?Vozidlo:

Materiál:
27, starý lehký odpad, 170405, 7204 00 00 / oploceni 
TARA: A 21,1400 t BRUTTO: A 21,4400 t Neeist.: 0 kg NETTO: 0,3000 t
16, starý tszky odpad, 170405, 7204 00 00 / svodidla
TARA: A 21,1400 t BRUTTO: A 26,0100 t Neeist..: 0 kg NETTO: 4,8700 t

. úhrady: Faktura
Datum: 20.09.2023 Cas; 12:35:19 Varny:

razítko a podpis dodavatele

Vvsi datte je povinnen přiznat plátce, pro ktereho je plněni uskutečněno podle
§92a) zakona o DPE c. 235/2004 Sb. ve zněni pozdějších předpisu.
Oan odvede zakaznik.



ZNALECKY POSUDEK

ČÍSLO POLOŽKY: 054169/2023

OZNAČENÍ ZN. POSUDKU: Č. 498/09/2023

ZNALEC: Mgr. Josef Neumann LL.M

Znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 26. 4. 2001, 
č. j. Spr. 700 / 2001

OBOR: ekonomika;
ODVĚTVI: Ceny a odhady, oceňování věcí movitých
SPECIALIZACE: oceňování movitého majetku, spotřební elektroniky, výpočetní a kancelářské techniky, 
nábytku, strojů a zařízení

ZADAVATEL:
M-SILNICE a.s. 
Husova 1697 
Pardubice 
PSČ: 530 03 
IČ: 42196868 
DIČ: CZ42196868

ČÍSLO JEDNACÍ: Objednávka č. 252005385

PŘEDMĚT: Ocenění nepotřebného movitého majetku

č ísl o  v y h o t o v e n í : 0 /pracovní  verze
DATUM: 17. 9. 2023 

SEZNAM PŘÍLOH:
1. Cenová nabídka výkupu kovů GERA export, import, spol. s.r.o
2. Cenová nabídka výkupu kovů Kovošrot GROUP CZ s.r.o.
3. Cenová nabídka výkupu kovů Celia - CZ s.r.o.
4. Cenová nabídka výkupu kovů KOVO SDS s.r.o.
5. Celková situace stavby



Mgr. Josef Neumann
Znalec

Oceňování movitého majetku

OBSAH
1. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU................................................................... - 3 -

1.1. ODBORNÁ OTÁZKA ZADAVATELE.......................................................................................................................- 3 -
1.2. ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU.....................................................................................................................................- 3 -
1.3 SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM MAJÍCÍ VLIV NA PŘESNOST ZÁVĚRU POSUDKU. - 3 -
1.3.1 SPISOVÉ PODKLADY................................................. .'................................................................................................- 3 -
1.3.2 OBECNÉ INFORMACE................................................................................................................................................ - 3 -
1.3.3 OBECNÍ PŘEDPOKLADY A OMEZUJÍCÍ PODMÍNKY PRO ODHAD HODNOTY MAJETKU......- 4 -

2. VÝČET PODKLADŮ................................................................................................ - 4 -

2.1. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI VÝBĚRU ZDROJŮ DAT.................................................................................- 4 -
3. NÁLEZ.......................................................................................................................- 5 -

3.1. POPIS POSTUPU PŘI SBĚRU A TVORBĚ DAT....................................................................................................- 5 -
3.2. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT......................................................................................... - 5 -
3.3. VÝČET SEBRANÝCH DAT.......................................................................................................................................... - 5 -
3.4. POPIS MOVITÉHO MAJETKU................................................................................................................................... - 5 -

4. POSUDEK................................................................................................................ - 11 -

4.1. POPIS POSTUPU PŘI ANALÝZE DAT..................................................................................................................- 11 -
4.1.1. NÁZVOSLOVÍ............................................................................................................................................................ - 11 -
4.1.2. POSTUP ZNALCE PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT KE STANOVENÍ VÝCHOZÍ CENY.............................- 12 -
4.1.3. POSTUP ZNALCE PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT KE STANOVENÍ CENY OBVYKLÉ........................... - 13 -
4.1.3.11. ZPRACOVÁNÍ DAT KE STANOVENÍ CENY OBVYKLÉ PŘEPOČTEM BAZICKÉHO INDEXU
NA INFLACI................................................................................................................................................................................- 16-
4.1.3.12. VÝBĚR ODVĚTVÍ DLE SKUPIN STATISTICKÉ KVALIFIKACE PRODUKCE........................... - 17 -

4.2. CENA OBVYKLÁ (COB)........................................................................................................................................................- 17 -
4.2.1 STANOVENÍ CENY OBVYKLÉ (TRŽNÍ HODNOTA)............................................................................................- 17 -

4.2.1.1. ZDROJOVÉ INFORMACE........................................................................................................................................ - 17 -
4.2.1.3. ODŮVODNĚNÍ KOEFICIENTU Kr......................................................................................................................- 19 -

5. ODŮVODNĚNÍ.......................................................................................................- 19 -

5.1. INTERPRETACE VÝSLEDKŮ..............................................................................- 19 -

5.2. HODNOTA SOUBORU MOVITÉHO MAJETKU CELKEM.........................................................................- 19 -
6. ZÁVĚR:....................................................................................................................... - 20 -

6.1. CITACE ODBORNÉ OTÁZKY...........................................................................................................................................- 20 -
6.2 ODPOVĚĎ......................................................................................................................................................................... - 20 -
6.3. PODMÍNKY SPRÁVNOSTI ZÁVĚRU, PŘÍPADNĚ SKUTEČNOSTI SNIŽUJÍCÍ JEHO PŘESNOST......- 20 -
6.4. OTISK ZNALECKÉ PEČETI........................................................................................ .'........~............................................- 20 -
6.5. DATUM A PODPIS.................................................................................................................................................................. - 20 -

Přílohy znaleckého posudku........................................................................................... - 21 -

- 2  -



D1 PHS Šeberov
Objednatel: Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4
Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice
Stavba: D1 PHS Šeberov

Výkaz vytěženého materiálu dle formuláře 2.3.1 zadávací dokumentace - Závazek odkoupení vytěženého materiálu
SoD 2023

Materiál
M nožství | Vytěžené m nožství

přepočet na 1 
jed. dle SOD |

Kč

Ocelové konstrukce 
- ocelová svodidla 
-oplocení

5 8ůů Kcli

vytěžené
m nožství
načítané

| 127 310,00 Kč|

Poznámka

cena vychází ze znaleckého posudku č. 498/09/2023 a množství vychází 
z přejímacích vážních listů BATR šrot a.s (IČ 27905268) 6.100C23P00970- 

100C23P00974

154 Ů45,1ůkč
Celkem za vytěžený materiál a stavbu bez DPH 154 045,10 Kč

Digitálně
podepsal

Datum: 2023.10.23 
18:32:11 +02'00'

Diqitálně podepsal

Datum: 2023.10.23 
16:08:20 + 0 2 W

1 / 1


